様式第 1号

2025 年 ４月 １日

西原村長 様

住 所 阿蘇郡西原村小森３２５９

氏 名  西原 太郎  印

連絡先

西原村通学定期券購入補助金交付申請書兼請求書

 西原村通学定期券購入補助金について、西原村通学定期券購入補助金交付要綱第６

条の規定により、次のとおり申請します。

なお、補助金を申請するにあたり、西原村通学定期券購入補助金交付要綱第３条第

２項の規定により、村税等の滞納調査のため、関係課への照会について承諾します。

生徒氏名 西原 花子

学校名 ●●高校 学年 2 年

利用バス 路線バス ・ 快速バス（たかもり号）

利用区間    西原役場前  ～  大津中央

利用期間 2025 年 4 月 1 日  ～ 2025 年 6 月 30 日

対象定期券購入費用 ４１，９００円（ 1ヶ月 ・ 3ヶ月 ） 端日数 ０日

補助金請求金額
１２，５００円

※購入費用の 3割（100円未満切捨）、1か月あたり上限 5,000円

【添付資料】

・通学定期券の購入を証明する書類（定期券発行証明書等）

・保護者及び生徒の住所、氏名、生年月日が確認できるものの写し

補助金振込先

□継続 前回と同じ口座に振込を希望される方はこちらにチェックしてください。

□初回

変更

初回申請、または振込口座に変更のある方はこちらにチェックし、下欄に

口座情報を記入してください。

金融機関名

銀行 ・ 農協 ・ 信用金庫

労働金庫 ・ 信用組合

支店 ・ 支所 ・ 本店

預金種別 普通  ・  当座

口座番号

〇〇〇〇〇〇〇

『ゆうちょ銀行』口座を使用される場合は記入してください。

通帳記号  通帳番号

（フリガナ） ニシハラ タロウ

口座名義人 西原 太郎

肥後

大津

様式記入例

様式は窓口に用意しておりますので、申請の際は

印鑑、添付書類をお持ちの上、役場総合政策課ま

でお越しください。